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RE?UBIIKA E KOSOVES* REPUBTIXA KOSOVA
. KOSOVA CUIIiHURiYETi
Komuna e Prizrealt * Opitine prizren

prizren Bclcdtyesi
Xryetarl i Kooul6e predscdait Opitiae

Beledlye Baqkanr
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Republika e Kosov€s

blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris6 sE ShEndetEsisd,
- Drejtoris6 sE Ekonomisg dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizreno

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r vetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sd Kosov6 s, nr. 28/200s) dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komun€s s6 prizrenit nr.
01/011-5643 te dates 15. 10.2008, pas k€rkes€s se Drejtoris€ se Sh€ndetesise, kryetari i Komun6s,
merr k€te:

l' Miratohet k6rkesa e DrejtorisE sE Sh6ndetesisE, per lejimin e realizimit te projektit:
"Furnizim me barna pEr nevojat e sh€ndet6sis€ primare" nE Komun€n e iriirenit,
kEshtu q6, pEr kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise s€ Shendetesis€-
mallra dhe sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet6sisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

UrKryetari iKomunds
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NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Li&iit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyttare e Republikes s€ Kosove s, nr.28/2004)the nenit 5l te Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.

lr11'-i,11t3 
te dates 15.10.2008, pas k€rkes6s s€ Drejtorire re sneroetesise, kryetari iKomun€s,

Republika e Kosov6s
Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhu Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

VENDIM

Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 s6 Sh6ndet€sisd-mallra dhe sherbime.

obligohet Drejtoria e Sh€ndetesise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

l' Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Sh€ndet€sise, p6r lejimin e realizimit t€ projektit:"Furnizim me dru dhe pelet p€r nevojat e shendeteiise primare,, nE Komunen ePrizrenit, keshtu q6, per kete qeilim lejohet shpallja 
" 

t"na..ii p€r mbledhj* 
" 

or"nuu.pErkatEse.
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- Drejtoris€ s€ ShEndetEsis6,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit td prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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RE?UBLIKA E * REPUBIIXA KOSOVA
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.- XOSOVA CUIIHURiYETi(omuna e Prizrenit, Opitina prizren
prizren Belcdiyesi

Xryetarl i Kolcu!€s predsednik Opitine
Belediyc Bagkaar*k

N€ baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b te Lieiit nr. o3/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik6s sE KosovE s, nr.28/200s; dhe nenit 5l te statutit t6 Komunes se prizrenit nr.

l|3',-!;1,*3 
tE dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se snenaet€sis€, kryetari i Komunes,

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris6 s€ Sh€ndetEsise,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

oz{

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren

.^ Kryetari iKomunes

Miratohet kerkesa e Drejtorisd se Shendetesise, p6r lejimin e realizimit t€ projektit:"Furnizim me filma rentgen p6r nevojat e shendetesise primare,, n6 Komunen ePrizrenit, keshtu q€, pEr kete qeilim lejohet shpallja e tenderiip€r mbledhjen e ofertavepErkatEse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor t0 Drejtoris€ sE Sh€ndet€sis€-mallra dhe shErbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh€ndetesisd, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.



R[r'UliUKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUIIHURiYETi

Xomuua e Prizrealt. Opitina prizren
Prizren Belcdlyeci

l(ryetarl i Kooullr prcdredait Ooitlne
Bcledlyc Brgkaur
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N6 baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republikds sE Kosov6 s, nr. 28/20oay dhe nenit 5l te statutit t€ Komun€s s6 prizrenit nr.

$11'-'r,1*3 
te dates 15.10.2008, pas k€rkesEs se orejtorise se snenaetesise, iryetari i Komun6s,

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtorise s6 Sh6ndetEsis€,
- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkiv€s sd Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

r^Kryetari iKomun6s

l' Miratohet kerkesa e Drejtorisd sE Shendetesise, per lejimin e realizimit t€ projektit:"Fumizim me inventar pEr zyredhe ordinanca shendeter'*",,, keshtu q€, p€r kete qellimlejohet shpallja e tenderit per mbredhj"n 
" 

ofr.tuu. peir.rier..

2' Ky projekt realizohet-sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ se Sh€ndet6sis6-kodi ekonomik, nr. 31900.

3' obligohet Drejtoria-e Sh€ndetEsisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisedhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
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i(omuna e Prizreolt" Opitina
Prizren Belcdiyesi

Prizren
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Ne bazE td nenit l3 dhe 58 pika b t6 Ligiit nr. o3/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik6s sd Kosoves,nr.28/2008) dhe nenit 5l t6 statutit tE Komunes se prizrenit nr.

lY3'-l,;11-3 
t€ dat€s l5'10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se strenaetesise, kryetari i Komunes,

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cum

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Sh€ndetEsis€,
- DrejtorisE s6 Ekonomis€ dhe Financave,- Sektorit te prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

c-rKryetari i KomunEs

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ ShEndet€sis€, p6r lejimin e realizimit t6 projektit:"Furnizim me material- higienik per nevojat e'Kujdlsit paresor Shendetesor,, n6Komunen e Prizrenit, k€shtu q€, per ketE qellim 
"lejohet 

shpallja e tenderit p€rmbledhjen e ofertave pErkatEse.

2. Kontrata do t€ jetd dyvjegare (kontrate korniz6).

3' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris6 s6 Shendet€sisg-
mallra dhe shErbime.

4' obligohet Drejtoria e ShendetEsis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
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Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit ff. o3/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s sE Kosov6 s, nr. 28l2oos) dtre nenit 5 I t€ Statutit tE Komun€s s€ prizrenit nr.

1Y9',]*03 
te dates 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtorise sE Shendetesise, kryetari i Komun6s,

merT Kete:

Miratohet k€rkesa e Drejtorise se ShEndetEsis6, p€r lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me material shpenzues sanitar per nevojat e shendet€sis€ primarl,, ne
Komun6n e Prizrenit, keshtu qe, per ketE- qeilim rejohet shpailja e tenderit per
mbledhjen e ofertave p6rkat0se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s6 Sh€ndet€sis€-
mallra dhe shErbime.

3' obligohet Drejtoria e Shendetesise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit G tij.

VENDIM

- DrejtorisE s€ ShEndet€sisE,
- Drejtorisd s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

,-qKryetari i Komunes
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Belediyesi
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KOSOVA CUMHURiYETi
i(omuna e Prizrenit * Opitina prizren

Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun6e predsednil Opitine

Beledlye Begkaar
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Repubtika e Kosoyds
Republika Kosova- Kosova Cumh u

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren

N6 bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
ly\arc e RepublikEs sd KosovE s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te statutit t€ Komunes se prizrenit nr.0l/011-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kErkeses se ore.ltorise se snenaetesise, kryetari i Komungs,merr k€t6:

l' Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€, p€r lejimin e realizimit tE projektit:"Furnizim me reagensa p€r laborator per nevojat e Kujdesit paresor Shendetesore(KPSh)" n€ Komun€n e Prizrenit, keshtu qe, per"kete qetiim lejohet shpallja e tenderit
pEr mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ sE Sh€ndetEsis€-
mallra dhe sh€rbime.

3' obligohet Drejtoria e Shdndet6sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave pdr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Sh6ndetesisE,
- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ prokurimit,
- ArkivEs s6 Kryetarit.

.*Kryetari i Komunes

Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, ir.28/200s; dhe nenit 51 te Statutit tE Komunes s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 td dates 15. l0'2008, pas k6rkes€s s€ Drejtorise se snendetesisE, kryetari i Komun€s,merr k6t€:

Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Sh€ndetdsise, p€r lejimin e realizimit te projektit:
"Furnizim me uniforma pdr personelin shendetes'or te i(ujdesit paresor Sh€ndetesor,,
n€ Komun€n e Prizreniq keshtu q€, pEr kete qellim lejohet shpallja e tenderit p6r
mbledhjen e ofertave pErkatEse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s€ Shendetesis€-
mallra dhe sh€rbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh€ndet0sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pEr zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtorise sE Sh€ndetEsis€,
- DrejtorisE s6 Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te prokurimit,
- Arkivds se Kryetarit.

-(Kryetari iKomunds
Shaqir
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Republika e Kosov6s
Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Shendetesis6,
- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t6 prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

@
Komuna e Prizrenit

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyttarc e Republik€s s€ Kosov€ s, ir.28/200t;1he nenit 5l te statutit t6 Komunes se prizrenit nr.

lrl}'-!;11t3 
td dates l5' 10.2008, pas kerkes€s se o.eltorise se snenaetesise, [.y"tu.i i Komunes,

o Prizren - Prizren

tr.Kryetari iKomun6s

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris6 se ShendetEsis€, p6r lejimin e furnizimit me materialadministrativ p€.r zyre, p€r nevojat e.shendetgslse p.imare t€ Komunds sE prizrenit,
keshtu q€, per kete qe[im rejohet shpailja e tenderitper rlr"ahjen e "f;;;;rkat6se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Sh€ndet.sis.-mallra dhe sherbime.

3' obligohet Drejtoria e Shdndet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis.
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.
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Prizren

pitine

A

Komuna

Xryet arl i Komuais predscdnitr 0
Beledlye Baqhanr

[0s0vA cu[tHURiYETi
e Prizrenit " Ooitina
Prizren Belcdfyesi
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova

Komuna e Prizrenit
o Prizren - Prizren Beled iyesi

Nd baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosove s, nr.28/200s)the nenit 5l t€ statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.

llj,X'-'r;19t3 
te dates 1s.10.2008, pas kdrkeses se ore;to.ise Je snenoet€sise, kryetari i Komunes,

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sE Sh6ndetesise, p€r lejimin e realizimit t€ projektit:"Furnizimi 
'" lLut::.: pEr.duar per instutucionet e Kujdesit paresor Shenietesor,,,keshtu qe, per kete qellim lejohet sirpallja 

" 
,"nd".i, pe. ril.an;., e ofertave pdrkat6se.

2' Ky projekt realizohet.sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Sh€ndet6sis€-mallra dhe sh€rbime-kodi ekonomik 31690.

3' obligohet Drejto-ria.e Sh6ndet6sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisedhe Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ sd Shendetesisd,
- Drejtoris€ s6 Ekonomis6 dhe Financave,- Sektorit tE prokurimit,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.

(-t Kryetari iKomun€s
S
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren

N6 baz€ t€ nenit I3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik6s sE Kosove s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ datds 15.10.2008, pas k€rkesds s€ Drejtoris€ sE Sh€ndetesis6, kryetari iKomunes,
merr kEt€:

VENDIM

- Drejtoris0 se Sh€ndetesise,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s sd Kryetarit.

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Shendetdsis€, p€r lejimin e realizimit t€ projektit:
"Lyerja e brendshme dhe e jashtme e objekteve te Kujdesit Paresor Shendeiesor,,
te Komun6s sE Prizrenit, k€shtu qe, pcr kEtE q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r
mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtorise s6
ShEndet€sisE -mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

i-. Kryetari iKomunEs
S

,- .t
t:J' t':

r ii "l:.l J

4.
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Komuna

l(ryetarl

I(OSOVA CUUHURiYETi
e PrizreEit * ODitine
Prizren Belcdiyesi

REPUBLIXA I(OSCIVA

Prizren
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KoEur66 predsedaitOpitiae
Beledlyc Baq&au
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren

Komuna
- Prizren

e Prizrenit
Belediyesi

N6 baz6 t6 nenit
Zyrtare e RepublikEs se
01/011 -5643 t€ dat6s 15
merr k6td:

13 dhe 58 pika b te Ligi.it nr. o3/L-040, p6r vet€qeverisje Lokare (GazetaKosov6s, nr.2g/200gfin" n"nit s11, iil r,it t€ Komunds s€ prizrenit nr.' 10.2008, pas k.rkes€s s6 Drejtorire .lliendetdsis., kryetari i Komun6s,

VENDIM

1' Miratohet kdrkesa e Drejtorise rr tl":1"1::iri,:p.i, Iej.imin e rearizimit td projektit:"Mirembajtj" 
thl renoJimi i oi;.r.t.* te shendetes"ise primare,, n€ Komun.n e

fif"Tril:.-dshtu 
qe, per kete qelli# lejoh"t rhp;ili;;iJno..rt p€r mbredhjen e orertave

2. Kontrata do tE jet€ dyvjegare (kontrat€ korniz6).

3' 
[#.:rr"#fi:lt,*:: sipas kodit t6 pranifikuar buxhetor te Drejtorise sE Shendetesisd_

4' obligohet Drejtoria.e Shendetesis6, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€dhe Financave per zbatimin e teti; venaimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te dj.

olKryetari iKomun€s
Shaq irT

'"
- Drejtorise s€ Sh€ndetesis€,
- Drejtorise se Ekonomis6 dhe Financave,- Sektorit t€ prokurimit,
- Arkiv6s s6 Kryetarit.

N
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova

VENDIM

- Drejtorise se ShEndetesise,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,- Sektorit te prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

l. Miratohet k0rkesa e DrejtorisE s€ ShEn_det€sise, pEr lejimin e realizimit tE projektit:"Mirdmbajtja e pajisjeve mjekesore',, nepdr. obj;[t"t L'qprar-re, eMF_sE, AMF_sE,sipas nevojds s€ k€tyre insiutucion"u", kerhtu"qE, per ie,e qelti, lejohet shpallja etenderit p6r mbledhjen e ofertave perkatdse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Sh€ndet€sis€-mallra dhe sherbime.

3' obligohet Drejtoria.e Shendet€sisd, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisedhe Financave pEr zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

KOSOVA CUIITHURiYETi
Komuna e Prizreoit * Opifina prizrcu

Prizren Bclcdiyesi
l(ryetarl i KoEunCs prcdscdaik 0pitine

Beledlyc Baqhrnr

-%- N, Q!lE-r, 4L?*? -,?oz S
I

o Prizren - Prizren

rr Kryetari iKomun€s

Komuna e Prizrenit

N6 baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov6 s, nr.28/200s1-ahe n"nit jrle Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.

llj,i'-!;1,1t3 
te dates l s' 10.2008, pas k€rkes€s se Drejtorise se snenaetesise, [ryetari i Komunds,
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Cumhuriyeti



REPUBLIKA E

Komuna e

Xryetarl i

* REPUBLTXA KOSOV
K0sovA CUIIIHURiYETi

P
P.rizreait * Opitina prizren
'rizren Belcdiyesi
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-Q4- *

Republika e Kosov€s
Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ s6 Sh€ndetesis€,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.

2AZS

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

-- Kryetari i Komunes

KoDutr6s predsednit0pitlne
Belediye BaEkanr

,MbF-o, eq-e?-

N6 baz6 t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes se Kosovd s, nr. 28/200s1 ohe nenit 5l te Statutit t6 Komun€s se prizrenit nr.

l'J3'[-,t:-3 
t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkes6s sE Drejtorise-se snenaetesise, kryetari iKomun€s,

l ' Miratohet kerkesa e DrejtorisE s€ Sh0ndetesis€, per lejimin e realizimit t€ projektit:"Trajnimi i profesionist€ve shendet€sor ne (ujdesin par6sor Sh€ndet€sor,, t6Komun€s s€ prizrenit, k€shtu qE, pEr tcete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r
mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s6
Shendet6sise -mal lra dhe sherbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh€ndetEsise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p6r zbatimine ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qi: nga dita e nenshkrimit te tij.

Republika
OpStina Belediyesi



REPUBTIKI E

l(ryetarl
Prizren Bslcd

REPUB[INA x0s0v/.

rpitina prizren
iyesi

KOSOVA CU[tHURiYETi
Komuna e Prizreoit * O

i Komuats predscduih Opitiue
Bcledlyc Bagkrnr

-Qi- *. tu a.cz.Tozs
"t.-Ef,

o

Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

N6 baze t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
zyrtate e Republik€s se Kosove s, ir.28l2008lnenit I paragrafi'Z. nenit i pa.ag.an 2 dhe nenit l4paragrafi I Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 iate-03.01.2024 pei r,irt tet, Kriteret dheProcedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te statutit teKomunEs s€ Prizrenit nr. 0l/01 l-5643te dates 15.10.2008, pas k€rkeses 0l-030 nr. t4233t€ dat€s28.01.2025 t€ Halil eadrakut, kryetari i KomunEs, merr t6t'e:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Miratohet kdrkesa 0l-030 nr.14233 t€ dat€s 28.01.2025 tE Halil eadrakut, p€r lejimin
e mjeteve financiare per mbulimin e pjessh€m tE shpenzimeve tE studimeve (vazhdim
i shkollimit) t€ vajzds sd tij Marigo Qadrakut, e cila Eshte e pranuar dhe i vazhdon
studimet nd kolegjin "Franklin & Marshall College" ne qyteiin Lancaster te Shtetit
Pensilvani nE Shtetet e Bashkuara t€ Amerikes, keshtu qe, per k€tE qiillim dhe n6 em6r
te mbulimit t€ pjesshEm tE shpenzimeve t€ studimeve laitrte ,"rdit, lejohen mjetet
financiare ne shumen prej 900 € (n€ntEqind euro).

2' Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i KomunEs-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyr*ss€ Kryetarit t6komun6s.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

rKryetari i Komunes

- Drejtorise s€ Ekonomis0 dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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REPUBLIKA E *REPUBITXA NOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

i(omuna e Prizrenit * Opitina prizren
prizren Bolcdiycsi

lrryetarl i Komu!6s predscdnit opitine
Belediyc Brgtaar
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ KosovEs, nr. 2812005) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l10ll'5643 t€ dates 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtoris€ se Sh€ndetesis€, kryetari i Komunes,
merr k€te:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Sh€ndet€sis€, p€r lejimin e realizimit te projektit:
"Blerja e aparaturave jo mjekesore (elektronike, kamera, gjenerator, teknik e bardhe,
etj.) per nevojat e Qendres Kryesore t€ Mjek€sis€ Familjare" n€ Prizren, keshtu qE, p€r
kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s0 Shendetesis€,
nr. 53886.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndetesis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

4r,Kryetari i Komun€s

- Drejtorise se Sh€ndetesise,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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RI]PUBLIKA E * REPUBLIXA XOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenit. Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

liryetrrl i Koouaes Prcd8cdnlL opEtlDe
Beledlye Baqlalr
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.
01/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtoris€ se Shendet€sise, kryetari i Komun€s,
men ket€:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ Sh€ndetesise, p€r lejimin e realizimit tE projektit:
"Blerja e aparaturave mjekesore (medicinale) per nevojat e shendetEsise primare" n€
Prizren, keshtu qe, per kEtE qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave
p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s€ ShendetEsisE,

nr.55118.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
/snaqir

:1

- Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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REFUEIIiU B IIOSOWS* REPUBTIIM KOSOVA
KOSOVA CUUHURIYETI

Komuna e Prlcrenit * Opitinr Prlrrcn
Prizrcn Bclodlycal

Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova

liryetarl I Komunts Predrcdatl 0plttne
Bclcdtyc Brglrar

I

-gt- n, MlLot. -&Q?*ozS
ICumhuriyeti OpStina Prizren

Komuna e Prizrenit
- Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s sE Kosov€s, nr. 2812008), nenit 28 paragrafi 3 t€ Rregullores Komunale nr. 001-01l-
201 datl 03.01.2024 p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sd Subvencioneve, Transfereve
dhe Granteve dhe nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008,
pas kerkeses s€ Drejtoris€ sE Shendetesis€, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM

1. Me k€t€ Vendim caktohet shuma e mjeteve p€r mbeshtetje financiare p€r kategorit€ e
percaktuara n€ nenin 27 paragrafi 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 dhe 2.6, te Rregullores
Komunale nr.001-011-201 dat€ 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, gjat€ vitit kalendarik 2025, si ne
vijim:

1.1. P€r te sEmur€ me s€mundje malinje-CA, lejohet mbeshtetja financiare n€
shum€n 400,00 € (kat€rqind euro),

1.2. Per te sEmure me tumore inoperabile, tumore t€ trurit, tumore t€ pankreasit,
tumore te m€lgis€, lejohet mb€shtetja financiare n€ shumen 400.00 € (kat€rqind
euro),

1.3. P€r te semure me tumore tE tjera beninje, lejohet mbeshtetja financiare n€
shum€n 400.00 € (katerqind euro),

1.4. P€r femije t€ semur€ me s€mundje neuromuskulare, s€mundje metabolike,
diabet insulinvartes, defekte te lindura dhe t€ fituara te zemres, fibroza cistike,
lejohet mbeshtetja financiare n€ shumEn 400.00 € (kat€rqind euro),

1.5. Per zyrtarlt publik tE Komun€s se Prizrenit te semure me s€mundje te rEnda sig
jane sEmundjet malinje-CA dhe intervenimet kirurgjike ne zemEr (perveg
stendimit), lejohet mb€shtetja financiare n€ shum€n prej 30% t€ operimit por jo
m0 shum€ se kufiri i p€rcaktuar sipas paragrafit2 t€ nenit 27 te Rregullores nr.
001-01 1-201 date 03.01.2024,

1.6. P€r te s€mure me s€mundje t€ tjera te renda sig jane ciroza e m€lgis€-shkalla 3

dhe 4, kardiomiopatitE dillatative-shkalla 3 dhe 4, gfakderdhjet n€ tru, skleroza
multiple, lejohet mb€shtetja financiare nE shum€n 400.00 € (katdrqind euro),

2. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Komisioni pEr shqyrtimin e k€rkesave per
mbeshtetje financiare q€ do tE pranohen nga Drejtoria e Shendet€sis€, gJarc vitit2025
dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

.oKryetari i Komunes
otaj

- Drejtoris€ se Shendet€sis€,
- Komisionit,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs se Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€, kryetari i KomunEs,
merr k€t€:

VENDIM

L Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ ShEndet€sis€, per lejimin e fumizimit (blerjes) sE

Mamografit p€r nevojat e shendet€sis€ primare (KPSH) te Komunds s€ Prizrenit,
k€shtu q€, p€r k€te qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Sh€ndet€sise,
nr.49286.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd
dhe Financave p€r zbatimin e ktitij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

T,

- DrejtorisE s€ Shendet€sis€,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit nr.
01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris€ s€ Shendetesise, kryetari i Komun€s,
merr k€t€:

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Shendet€sis€, p€r lejimin e lealizimit t€ projektit:
"Furnizim me pajisje (aparatura) laboratorike" per permbushjen e nevojave
sh€ndet€sore t€ Kujdesit Paresor Sh€ndetesor, k€shtu q€, pdr kete qellim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te DrejtorisE sE Sh€ndetdsise,
nr. 551 17.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

i Komun€s

- Drejtorise s€ Sh€ndet€sis€,
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenlt " Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.
01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorise se Sh€ndet€sise, kryetari i Komunes,
merr kEte:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sd Sh€ndetEsise, per lejimin e realizimit t€ projektit:
"Furnizim me pajisje p€r ngrohje qendrore dhe klimatizim t€ objekteve te Kujdesit
Paresor Shendet€sor (pompa termike, kaldaja, klima, etj.), kOshtu q€, per kete qelhm
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise,
nr. 551 l9

3. Obligohet Drejtoria e Shendetesis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

c--Kryetari i Komun€s

- Drejtorise s€ ShEndet€sise,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 tE Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l/011-5643tedat€s 15.10.2008,paskerkesdss€Drejtoris€seshendetesise,kryetariiKomun6s,
merr ket€:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Shendet€sise, per lejimin e realizimit t€ projektit:
"Furnizim me pajisje (aparatura) stomatologjike" per nevojat e institucioneve
shendetesore-Departamentit t€ Stomatologjis6 (KPSH)", keshtu q€, p€r k€te qellim
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Sh€ndetesise,
nr. 551 16.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

(-r Kryetari i Komun€s
T

.u1
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- Drejtorise s€ ShendetEsise,
- Drejtorise sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beted iyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit m. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr. 2512008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l101l'5643 te dates 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtoris€ s€ Shendet€sisd, kryetari i Komun€s,
merr ket€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Sh€ndetEsise, per lejimin e furnizimit (blerjes) se
autoambulancave pEr nevojat e sh€ndet€sise primare te Komunes s€ Prizrenit, keshtu
q6, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s0 Sh€ndet€sis€,
m.48472.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndetesise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k0tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

q^ Kryetari i Komun€s
otaj

- Drejtoris€ s€ Shendet€sis€,
- Drejtoris€ se Ekonomis0 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

I
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris€ s€ Shendet€sise, kryetari i Komunes,
merr k€te:

VENDIM

L Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Sh€ndet€sise, per lejimin e realizimit te projektit:
"Ndertimit i Ambulanc€s se Mjek€sis€ Familjare" n€ fshatin Randobrave, k€shtu q€,
p€r kete qEllim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor tE Drejtorise s€ Shendet€sis€,
nr. 55940.

3. Obligohet Drejtoria e ShEndetEsise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

a Kryetari i Komun€s

- Drejtoris€ sE Shdndet€sise,
- Drejtorise s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

G('
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N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr. 2812OOS) dhe nenit 51 tE Statutit te Komunes se prizrenit nr.
0110ll-5643 t€ dat€s 15'10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtoris€ s€ ShEndetesise, kryetari i Komun6s,
merr ket€:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtorisd se Shendetesise, per lejimin e realizimit te projektit:
"Ndertimit i Ambulanc6s sE Mjekesis€ Familjare; ne fihatin Vlashnje, keshtu qE, per
kete qe[im lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkaiese.

Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtorise s6 Shendetesis€,
nr. 55908.

Obligohet Drejtoria e Shendetesise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

() Kryetari i Komunes

- Drejtorise s€ Shdndet€sise,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr 03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes sd Prizrenit nr.
01/011-5643 t€ dates 15.10.2008, pas kerkes€s se DrejtorisE se Sherbimeve Publike, kryetari i
Komunes, merr k€te:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Sherbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Furnizim me kab€ll te tensionit te mesem dhe shErbimet percjell€se", keshtu
q€, p€r kEt€ q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave p€rkatese.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

,--Kryetari i KomunEs

- Drejtoris€ se Sherbimeve Publike,
- Sektorit te Prokurimit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit buxhetor-mallra dhe sh€rbime te Drejtoris€ s€
Sherbimeve Publike.

ct [:
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

NE baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit ru.03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes se KosovEs, nr. 2812008), nenit 14 te Ligiit nr. 08/L-103 p0r Sistemin e

Menaxhimit te Performances se Komunave dhe Skem€n e Grantit t€ Bazuar ne Performanc0 dhe

nenit 5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, kryetari i
Komunes, merr k€t€:

VENDIM
PEr caktimin e koordinatorit dhe caktimin e zyrtar0ve komunal
pEr raportim p€r fushat e performanc€s t6 Komunds sE Prizrenit

l. Haziz Krasniqi- Zyrtar i Larte p€r Informim dhe Raportim, caktohet koordinator
Komunal pEr Performance p€r Komun€n e Prizrenit.

2. Caktohen zyrtaret komunal p€rgjegjEs raportues per fushat e performanc0s p0r

Komunen e Prizrenit si n€ vijim:

2.1. Fusha-1: Sh€rbime Publike Administrative,........... Laura Kelmendi Sela,

2.2. Fusha-2: Transparence Komunale,..........................HazizKrasniqi,
2.3. Fusha-3:P€rgjegjshm€riKomunale, HazizKrasniqi,BlerimRakaj,
2.4. Fusha-4: Barazi nE Punesim, Sh€rbime Sociale dhe Familjare,......Kumrije

Bytyqi,
2.5. Fusha-5: Kulture, Rini dhe Sport,........ ...Vetan Xhemaj,
2.6. Fusha-6: Menaxhim i fatkeqesive,......... Haziz Krasniqi,

2.7. Fusha-7: Planifikim Hap€sinor,............. ZanaBelloda,
2.8. Fusha-8: HapEsirat Publike,..... ..............Laura Suka,

2.9. Fusha-9: Infrastrukture Rrugore,.................. ..........Hatixhe PErzhella,

2.10. Fusha-10: Transport Publik,...... ........Asim Koka,

2.11. Fusha-l l: Sh€rbimet Publike,. ...........Laura Suka,

2.12. Fusha-l2: Mbrojtja e Mjedisit,. Muhamet Bajrami,

2.13. Fusha-13: Perfaq€sim Gjinor,...... .......Mybexhel Zhuri,

2.14. Fusha-l4: Arsim Parauniversitar,.......... Nexhat Magkaj,

2.15. Fusha-15: Kujdes Primar ShendetEsor,.................Fatlum Berisha,

2.1 6. Fusha- 1 6: Zhvillim Ekonomik Lokal,.................Vetan Xhemaj.

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi



3. Detyrat e Koordinatorit dhe zyrtarlve t€ lartcekur bazohen n€ Ligjin nr. 08/L-103 p€r
Sistemin e Menaxhimit te Performanc€s s€ Komunave dhe Skemen e Grantit tdBazuar
ne Performanc€, Udhezimin Administrative (MAPL) m. 0112023 plr Menaxhimin e
Performanc€s komunale dhe Skem€n e Graniti per Perfromanc€ Komunale dhe akte
tjera ligjore dhe nEnligjore q€ e rregullojne k€t€ lEmi.

Me kete vendim shfuqizohet vendimi 0l nr. 491/23, i dates 18.07.2023.

4. K€shill€ Juridike: Kund€r ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejt€ ankese ne
Keshillin e Pavarur Mbikeqyr€s ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Koordinatori, te emeruarit dhe Drejtorit€ Komunale per zbatimin e k€tij
vendimi

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

(.-- Kryetari i Komunes

- Koordinatorit,
- Te em€ruarve,

- Organeve Kompetente,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28l2OO8), Ligjit nr. O4tbOqZ pe. R.otr.im publik n€
Republik€n e Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin nr.04lL-232, t-igjin nr. 05/L-06g dhe
Ligjin nr.05/L-092, Rregullores nr. OOI/2022 p€r Prokurim Publik dhe nenit 5l te Statutit te
Komunds se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 td dates 15.10.2008, pas kerkeses sE menaxherit t€
kontrat€s, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve nE projekt

l. Miratohet kErkesa e menaxherit t€ kontratEs, p6r lejimin e ndryshimeve t€ pozicioneve
(kolaudim t€ kontrat€s) n€ projektin: "Nd€rtimi i aneksit t0 shkollits n6 fshatin
vermicE", i cili€shte duke u realizuar nga oE "Top projekt,,shpk, me nr. t€ prokurimit
622-23 - | 622-5 -2- I I Cl I 0 I te dat€s 04.05 .2023 .

2. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, menaxheri i kontrates, Sektori i
Prokurimit, OE "Top Projekt" shpk, dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per
zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sd Arsimit dhe Shkenc6s,
- Menaxherit tE kontrates,
- DrejtorisE s€ Ekonomise dhe Financave,
- OE "Top Projekt",
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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N6 baz€ t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes se Kosovg s, nr.28/200s) dhe nenit 5l t6 statutit te Komunes s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s s6 Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences, kryetari iKomun€s, merr k€t€:

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

l' Miratohet kErkesa e DrejtorisE se Arsimit dhe Shkences, pEr lejimin e realizimit teprojektit: "Riparimi i dyshemeve tE klasave me linoleum" nd Shkoll€n Fillore t6 Mesme
te Ulte "Emin Dur_aku", n€ Prizren, kdshtu q6, per ket€ q€llim lejohet shpallja e tenderit
p6r mbledhjen e ofertave p6rkat6se.

2' Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i ShFMU o.Emin Duraku,,-mallra dhe
shErbime.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.



RDPUIiTIKA E * REPUBTIXA KOSOVA
KOSOVA CUM}IURiYDTi

Komuna e Prizrenit* Opitln
Prizren Belcdiyesi

Hryetarl i l(omua6s Predsednit
Bclcdlyc tsagtrar

-U"- *,12'Wr,

ra Prizren

0pStire

0.oZ.ZzZS

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren

N€ bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr 03/L-040. p6r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtare e RepublikEs sE Kosov€ s, nr.2812008) dhe nenit 5l te statutit td KomunEs s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas kErkes€s sE Drejtoris€ sE Sherbimeve publike, kryetari iKomun€s, merr kEt€:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ s0 Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Furnizimi dhe vendosja e dy rampave digiitaie per nlvojat e Komunds s€
Prizrenit", k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja J"nd".it p€r mbiedhjen e oferrave
pErkatese.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit buxhetor-mallra dhe sherbime t6 Drejtoris6 s€
Sh€rbimeve Publike.

3' obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e k0tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Drejtorisd s€ ShErbimeve publike,
- Sektorit te Prokurimit,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Belediyesi
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e RepublikEs se Kosove s, nr. 28/20081 dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.0l/011-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise sE Sherbimeve publike, kryetari iKomunEs, merr k€t6:

VENDIM

l' Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Sh€rbimeve Publike, pEr lejimin e hartimit t6
projekteve detale sipas nevojave tE kesaj Drejtorie, keshtu qe, pei kete qellim ;ejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave peikatese.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t6 Drejtorisg sE s€ Shgrbimeve
Publike -mallra dhe shdrbime.

3' Obligohet Drejtoria e se Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve publike,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit

Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikes sE Kosov€s, nr. 2S/2OOS), Ligjit nr. O4tt-OqZ pe. erom.im publik n6
Republik6n e KosoveE i ndryshuar dhe plot6suar me f-igiin nr. 04/L-237', LigSinnr. 05/L-06g dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullores nr. 0Oll2O22 per Prolurim Publik ane nenit 5t te Statutit te
Komunes sE Prizrenit nr. 0110ll-5643 t€ dai€s 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtoris€ s€
Sherbimeve Publike, kryetari i Komunes. merr kEt€:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n6 projekt

I Miratohet kErkesa e DrejtorisE s€ ShErbimeve Publike, p€r lejimin e ndryshimeve t6
pozicioneve (kolaudim tE kontrat6s) n€ projektin: "Riegullimi i parkut n6 lagjen
"Dardania" ne KomunEn e Prizrenit", i cili eshtE duke u."uliruu. nga oE NpN ,,Aifa,,,
me nr. tE prokurimit 622-22-10906-5-2-1.

2. obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE NpN ,,Alfa,'dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve publike,
- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,
- OE NPN "Alfa",
- Sektorit t6 Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosovd s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I t€ Statutit t€ Komunes sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkesEs sE Drejtorise sE Sherbimeve Publike, kryetari i
KomunEs, merr k6t6:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtesd dhe mjeteve shtes6

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ se Sherbimeve Publike, konform kerkes€s sE OE
"EdiBau-ing" dhe raportit tE organit mbik€qyrEs, per lejimin (aprovimin) e punimeve
shtes6 (t€ paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes€ ne realizimin e projektit:
"Nd€rtimi i infrastruktures ne Romaje, rrugE dhe ndrigim publik", kEshtu q6, p€r
realizimin e t€r€sishEm te ketij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtese dhe
mjetet financiare shtese nE shum€ prej 29.924,54 € (njlzet€ e n€nt6mijE e n6nt€qind e

nj€zet6 e katEr euro e pes€dhjet€ e kat0r cent).

2. Pagesa e shum€s s€ lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit t€
kontratds se punes, nr. prok. 622-24-8282-521.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne pikEn 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i Drejtorise s€ ShErbimeve Publike, nr. 54612.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit t6 tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

- DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtorise sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit

I



NE bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e RepublikEs sE Kosove s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Siatutit te Komunes se prizrenit nr.
0l/01 l-5643 te datds 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun€s, merr kEte:

REFUBIIKA E * REPUBLIIil XOSOVA
I(OSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Sryetarl I l(ooua6r Predscdnil Opitlne
Bclediye Baghar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

l. Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p6r lejimin e
realizimit tE projektit: "Organizimi i Panairit Tradicional", k€shtu q€, per ket€ qellim
lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtorise s€ Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik- mallra dhe sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
ir Totaj

- Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtorise sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s 3--*. ,, A 9ZZ0z5 Komuna e prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008), te Memorandumit te Bashkdpunimit
(bashk€financimit) mes Komun€s s€ Prizrenit, GIZ-it dhe OJQ "Makerspace-Innovation Center
Prizren" (MICP),01 Nr. 065125, te datds 31.01.2025, tE nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi
1 .4 Rregullores Komunale nr. 00 1 -01 1 -20 I datd 03 .01 .2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit
nr. 01/011-5643, te dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p6r bashk€financim t€ projektit

1. Lejohen mjetet financiare per bashkEfinancim n€ realizimin (financimin) e projektit:
"Lidhja e inkubimit dhe mb€shtetja e para-akselerimit n€ ITP Prizren (LISA)", i cili
bashk€financim esht€ i bazuar n€ nenin 3 dhe aneksit I t€ Memorandumit te
Bashk€punimit (bashkefinancimit) mes Komunes se Prizrenit, GIZ-it dhe OJQ
"Makerspace-Innovation Center Prizren" (MICP), 01 Nr. 065125, te dat€s 31101.2025,
k€shtu qe, p€r kete qellim Komuna e Prizrenit, ne emEr t€ bashk€financimit p0r k€te
projekt, lejon mjetet financiare si n€ vijim:

1.1. P€r ProgramirVAktivitetin l, lejohen mjetet financiare ne shum€n 15.000,00 €,
1.2. P€r Programin/Aktivitetin2,lejohen mjetet financiare n€ shum€n 35.000,00 €,
1.3. P€r Programin/Aktivitetin 3, lejohen mjetet financiare ne shum€n 25.000,00 €,
1.4. Per Programin/Aktivitetin 4, lejohen mjetet financiare ne shum€n 17.000,00 €,
1.5. Per Programin/Aktivitetin 5,lejohen mjetet financiare n€ shumen 38.000,00 €,

2. Shuma e pergjithshme q€ lejohet eshte 130.000.00 €.

3. Zyrtar p€rgjegj0s per t€ mbik€qyrur projektin, nga Komuna e Prizrenit, caktohet z. Halil
Lika.

4. Pjese perb€r€se e kEtij Vendimi eshte Memorandumi i Bashkepunimit (bashk€financimit)
mes Komun€s se Prizrenit, GIZ-it dhe OJQ "Makerspace-Innovation Center Prizren"
(MICP), 01 Nr. 065125 i dat€s 31.01.2025.

5. Shuma e lejuar, me kete Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs se Kryetarit t€ Komunes dhe mallra dhe sh€rbime
t€ Komunes se Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e vendimit.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Makerspace Innovation Center,
- OrganizatEs Gjermane GIZ,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtate e Republik€s s€ Kosov€s, nr. ittzoo$ dhe nenit 5l te statutit t€ Komun€s se prizrenit
nr. 0l/01 l-5643 t€ dates 15.10.2009, kryetari i komunes, merr k€tE:

Republika e Kosoyds Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

VENDIM
PEr plot€simin dhe ndryshimin e vendimit

!:jotet td b€het plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 0t nr.5B8/24t6 dat6s 26 shtator
2024, klshtu q6, fialia: "Formohet dhe em€rohet Ekipit per menaxhimin e projektit
me Partneritet Publiko-Privat pEr varrezat e reja ne Landbvic6.. e cekur n€ titull dhe
piken I te vendimit bazik, ndryshohet dhe do iel.te' "Formohet dhe emerohet Ekipi
per menaxhimin e kontrates me Partneritet publiko-Privat p€r varrezat e reja n€
Landovice".

PjesEt tjera t€ vendimit 0l nr. 5ggl24 t6 dat6s 26 shtator 2024, mbesin t€
pandryshuara.

Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe t€ em€ruarit per zbatimin e k6tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Shdrbimeve publike,
- Ekipit p€rkates,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren

N6 baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosov6 s, nr. 28/2008)the nenit 5l tE Statutit t6 Komunes s6 prizrenit nr.

['J,1'-'r,19-3 
tE dat€s l5' 10'2008;pas kErkes€s se orejtorire ,e aa*inistratEs, kryetari i Komun6s,

l ' Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 se Administrates, per lejimin e sigurimit t6 automjetevezyttate t€ Komunes s€ Prizrenit dhe ytomjetev e iyrtare t€ eendr6s Kryesore tEMjekEsisE Familjare, k€shtu qE, p6r tete iertm ll:"rr" shpailja e tenderit p€rmbledhjen e ofertave p€rkatEse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Administrat€sdhe drejtorive tjera komunare -mailra dhe shdrbime.

3' obligohet Drejtoriae Administrat€s, Drejtoria e Shendet€sise, Sektori i prokurimit dheDrejtoria e Ekonomise dhe Financave pei zbatimine t eti; v"naimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit ti, tij.

VENDIM

- Drejtoris6 se Administrat€s,
- Drejtoris6 s€ Shendet€sise,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

Kryetari i Komun€s
Totaj



RE}.UBLIKA E * REPUBIIIG KOSOVA
KOEOVA CUUHURiYETi

Itomuna e Prizrenit * Opitlna Prizren
Prizren Belcdiyesl

Xryetrrl i KoounEs Predscdnil Opitine
Beledlyc BaqLalr

*fl-r, lzofzs.o, 41.o2.2-ozS

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
- Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Prizren

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosovds, nr.28/2008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas kerkesds sE Drejtoris6 sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
kryetari i KomunEs, merr kEt€:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ Kultures, Rinis6 dhe Sportit, per lejimin e realizimit
t€ projektit: "Renovimi i ShtepisE s€ Kultures "Muharrem Samahodaj" nE fshatin
Krajk", k€shtu qe, pEr kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave
p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Kultures,
Rinise dhe Sportit-pozicioni mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit,
- DrejtorisE s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit. Soy *t
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit td Komun€s s€ Prizrenit nr.
01/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkes€s te DrejtorisE sE Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komun6s, merr k6t€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ ShErbimeve Publike, p6r lejimin e hartimit td projektit
detal p€r nd6rtimin e teleferikut nE "N€nkala", kEshtu q€, p€r k0t€ qEllim lejohet
shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se ShErbimeve
Publike-mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreftoria e

EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr 03/L-040, p€r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
ZyrtareeRepublikEss€KosovEs,nr.2812008)dhenenit5l testatutittEKomunEssEPrizrenitnr.
0l/0ll-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas kerkes6s s€ Drejtoris6 sE Sh€rbimeve Publike, kryetari i
KomunEs, merr kete:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtorise sE Sherbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Nd€rtimi, kanalizimi, dhe asfaltimi nd mrg€n Operacioni Shigjeta, Prizren-
Suhareke-Prishtin€", k€shtu qe, pEr kEtE q0llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen
e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ se Sherbimeve
Publike, nr.55724.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- DrejtorisE s€ Sherbimeve Publike,
- Sektorit te Prokurimit,
- DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ KosovEs,nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0ll0ll-5643tedat€s 15.10.2008,t€nenit8dhe l9t€RregulloresKomunalenr.00l-0ll-20l,dat€
03.01.2024 pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe
Granteve, pas kerkes€s s€ Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komunes, merr k6te:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni p€r p€rgatitjen e konkursit, caktimin e kritereve,
shqyrtimin e aplikacioneve dhe p€rzgjedhjen e studentEve fitues per bursa t6
studentEve p6r vitin akademik 202412025. AnEtarE te ketij Komisioni emerohen:

l.l. Xhafer Poniku,
1.2. Idriz Kryeziu, .

1.3. Derya Kazaz,...
1.4. Igballka Rama

...............kryesues,

...............an€tar,
..............an0tare,
...............anEtare rezerv€

2. Detyrat e Komisionit do te jen6: te pergatis€ konkursin, caktimin e kritereve,
shqyrtimin e aplikacioneve dhe te beje p€rzgjedhjen e studentEve fitues per burse
studentore nE vitin akademik 202412025.

Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi, detyrat dhe p€rgjegj6site e tij do t'i ushtroje
n€ pajtim me ligf in nE fuqi.

Kdshill6 Juridike: Kund€r k6tij vendimi, pala e pakEnaqur ka te drejte ankese nE
K€shillin e Pavarur Mbik€qyrEs n€ Shdrbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Komisioni dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Arsimit dhe ShkencEs,
- Komisionit,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosov€s,nr.2812008) te nenit 7 dhe l8 te Rregullores Komunale nr. 001-
011-201 dat€ 03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I td Statutit tE KomunEs se Prizrenit nr. 0l /01 I -5643, t6 dat€s
15.10.2008, pas k€rkesEs s€ Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i Komun6s, merr k€te:

VENDIM
P€r lejimin e hapjes sE konkursit p6r ndarjen e bursave studentore

l. Lejohet shpallja e konkursit p€r ndarjen e bursave studentore p6r vitin akademik
2024/2025 p6r studentEt nga Komuna e Prizrenit.

2. P€r student6 t€ lartcekur, si n€ pik€n I te ketij Vendimi, lejohet shpallja e konkursit
p6r ndarjen e 250 bursave p€r student€.

3. Shuma e p€rgjithshme q€ lejohet per kete qellim, eshte ne vlere prej 175.000 €
(njeqind e shtatEdhjet€ e pesemije euro) per bursa tE studenteve pdrkat€sisht 700 €
(shtateqind euro) p€r nje student.

4. Shuma e lejuar, si n€ pik6n 3 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti i Komunes

- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit te KomunEs.

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences,
- DrejtorisE s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2812008) dhe tE nenit 5 I t€ Statutit te Komunes s€ Prizrenit
nr. 0l/01l-5643 tE dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences, kryetari
i Komun€s, merr kete:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc6s, p€r lejimin e organizimit t€
aktiviteteve kulturore dhe sportive (kuize t€ dituris€, gare n€ poezi dhe vet6krijim, garE

n€ valle popullore, loj€ra-gara sportive) me nxdn€sit e shkollave tE Komun€s sE

Prizrenit, me rastin e manifestimit "Java e Remzi Ademaj" 2025, k6shtu qE, p€r k6td
qellim, lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e sh€rbimeve te
ZyrEs s€ Kryetarit t€ Komun€s dhe Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qi! nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Totaj

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, pdr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€ s, nr. 28/200t; ane nenit 5 I te Statutit tE Komunes s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas kerkes€s sE Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komun6s, merr kEte:

VENDIM
P€r lejimin e punimeve shtesE dhe mjeteve shtesE

l' Miratohet kErkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, konform procesverbalit tE
dat€s 31.01.2025 te Menaxherit te Kontrates dhe k€rkeses s€ OE,,EBK,,Shpk, p6r
lejimin (aprovimin) e punimeve shtese (tE paparashikuara) dhe mjeteve financiare
shtes6 nE realizimin e projektit: "Ndertimi i gerdhes n6 Lagjen Tusus prizren-projekt
dyvjegar", kEshtu q6, p€r realizimin e t€rEsishdm te ketij projekti lejohen (aprovohen)
punimet shtes6 dhe mjetet financiare shtes€ nE shume piii $slz,is e(eGmb6dhjet€
e dymij€ e treqind e trembEdhjet€ euro e katerdhjete e pes€ cent).

2. Pagesa e shum€s se lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i b6het p€rfituesit te
kontrat€s se pun€s nr. prok. 622-23-5435-5-l-llcl2l5, me oE..EBK,,shpk.

3. Shuma e lejuar, epdrshkruar si ne pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i Drejtoris€ se Arsimit dhe ShkencEs, nr. 53443.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.

* **rt*
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Ne bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s se Kosoves,nr.2812008), te nenit 8 dhe nenit 29 parigrafi i.t te Rregullores
Komunale nr.00l-011-201, dat€ 03.01 .2024 p}r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, dhe nenit 51 tE Statutit te Komun€s s6 prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtoris€ s€ Pun6s dhe Mireqenies Sociale,
kryetari i KomunEs, merr kEte:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

I Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r shqyrtimin dhe vler6simin e aplikacioneve
(kerkesave) sipas njoftimit publik per mbeshtede financiare td n€nave lehona, q€ kan€
lindur lemije gjat€ vitit 2024. AnEtar€ te ketij Komisioni em€rohen:

relzsT.

1.1. Bajram Basha,...
1.2. ErEzaBadalli,...
1.3. Vlora Dani,........
1.4. Festim ShEndeti,
1.5. Ilirijane Vata,.............
1.6. Albulena Pulaj,..........

.kryesues,

.anEtare,

..anEtare,

..an€tar,
,..andtare,
...anEtare rezerv6.

2. Detyrat e Komisionit jan€ te caktuara ne Rregulloren MF-Nr-O4l2Ol7 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik td OJQ-ve, si dhe ligjet dhe aktet tE
dera n6nligjore q€ e rregullojne kete lemi.

3. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi, detyrat dhe pergjegjesite e tij do t'i ushtroje
nE pajtim me ligjin n6 fuqi.

4. K6shillE Juridike: Kund€r ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka tE drejt€ ankese n6
K6shillin e Pavarur Mbik€qyr6s n€ Sh€rbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te k€tij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e Punes dhe MirEqenies Sociale, Komisioni dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

- DrejtorisE s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,
- Komisionit,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

Totaj

** *
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligiit nr. O3/L-040 per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 2812008),nenit24 paragrafi 5 iLigjit nr.
08lL-255 p€r Sherbime Sociale dhe Familjare, nenit 5 te Rregullores MD--nr. l3/20i4 per
organizimin dhe Funksionimin e Panelit p€r Strehim Rezidencial dhe neni 5l te Statutit t€
Komun€s sE Prizrenit nr.0l/01l-5643 t€ dat6s 15.10.2008, kryetari iKomun€s, merrket€:

VENDIM
PEr formimin e Panelit pdr Strehim Rezidencial

n€ Komun€n e Prizrenit

l. Themelohet dhe em€rohet Paneli p€r Strehim Rezidencial nd Komundn e Prizrenit.
AnEtarE te ketij Paneli em€rohen:

1.1. Elhame Berisha,
1.2. Kumrije Bytyqi,..............
1.3. Bashkim Rakaj,...............

.kryesuese,

. anEtare,

.an€tar.

2. Detyrat e Panelit p€r Strehim Rezidencial te em6ruar si nE pik€n I e k€tij Vendimijan6
tE parapara n€ Ligjin nr.08lL-255 p€r Sh€rbime Sociale dhe Familjare, Rregulloren
MD-nr. 13/2024 p€r Organizimin dhe Funksionimin e Panelit per Strehim Rezidencial
dhe aktet tjera ligjore dhe n0nligjor nE fuqi q6 e rregullojnE k€t€ l€mi.

3. Mandati i Panelit te cekur si ne pik€n I te ketij Vendimi do t€ jete 3 vjet, konform
nenit 6 tE Rregullores MD-nr. 1312024 p€r Organizimin dhe Funksionimin e Panelit p€r
Strehim Rezidencial .

4. K6shill€ Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejt€ ankese nC
KEshillin e Pavarur Mbik€qyrEs n€ Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e PunEs dhe Mir6qenies Sociale dhe Paneli i lartcekur per zbatimin
e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Pun€s dhe MirEqenies Sociale,
- Panelit te lartcekur,
- Arkivds s€ Kryetarit.

ooE.t: tr'
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit.l.3_dhe 58 shkronja b dhe g te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale
(Gazeta zyttate e Republik0s s€ Kosoves, nr. zg/zoog), nenit l2 te Rregullor", IriF -Nr-04/2017mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te oJe-ve dhe nenit 5l te statutit te
Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, kryetarii Komunes, merr k6te:

VENDIM

P€r shpalljen e thirrjes publike per mb€shtede financiare publike p6r projektet e organizatave
Jo Qeveritare (OJQ) nE fush€n e sh6rbimeve sociale nE Komun€n . p.ir.*it, p€r vitin 2025.

I
l'1. PEr implementimin e thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e Rregullores MF -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik"te OJe-ve.

1.2. Mb€shteda financiare publike p6r projektet e OJQ-ve do t€ ofrohen nga Buxheti i
Komun6s se Prizrenit, kodi ekonomik subvencione nE shumen prej 100.000.00 €
(njeqindmijE euro).

2
Mjetet e pErmendura ne pik€n 1.2.G kEtij Vendimi do tE shpErndahen nE baz1tEthirrjes
publike p€r financimin e projekteve, sipas dokumentacionit per ibatimin e thirrjes, e cila Esht6
pjesE pErb€rese e k€tij vendimi dhe dispozitave t€ Rregulloies MF -Nr-04 /ZOI7 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik te OJe-ve.

3

-. 
Obligohet Drejtoria e PunEs dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4
Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

- DrejtorisE se Punes dhe Mirdqenies Sociale,
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov6 s, nr. 2812008;3he nenit 5 I te Statutit te Komunes s€ prizrenit nr.01/0ll-5643 tE dat6s 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr k6t€:

VENDIM
P€r formimin e Ekipit profesional

l' Formohet dhe em€rohet Ekipi profesional me qEllim t€ pergatides s€ dokumentacionit
per aplikim t€ Komun6s s€ Prizrenit per "City of Sporti ZOZA--. An€tar€ te ketij Ekipi
emErohen:

l.l. Adem Morina, ...............kryesues,
1.2. lonaHoxhaj, .............2y.kryesuese,
1.3. Vetan Xhemaj,........DKRS, departamenti i sportit, an€tar,
1.4. Edon Godeni, ...Baskitboll, an€tar,
1.5. Senad Jusufi, ...........Tenis, an€tar,

| ! nujar Selimaj, .......Futboll, an€tar;
1.7. Sadik Ferati,........ ..Mundje, an6tar,
1.8. Elona Kolgeci,..... ....Karite, an€taie,
1.9. Ardit osmani,...PErfaqesues i tifozEve t€ prizrenit, an6tar,
1.10. Nuhi Salihu,....... .Gazetar,anltar.

2' Detyrat e Ekipit nga pika I e ketij Vendimi jand q€ ne afat sa me t€ shkurter kohor€ t6
pergatis€ dokumentacionin e nevojsh€m ligjor pei aplikim tE Komun€s s6 prizrenit p6r
"City of Sports2026,,.

3. Obligohet Ekipi i emEruar per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
ir Totaj

- Ekipit p€rkat€s,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren Beled

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosove s, nr. 28/2008) dhe te nenit 5l t€ Statutit ie Komunes s6 prizrenit
nr. 0l/01 l-5643 tE datEs 15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari
iKomun€s, morik€t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, p€r lejimin e mbajtjes s€
manifestimit (aktivitetit) per nder te Dit€s sE M6suesit-7 Marsi dhe p6r lejimin e
mjeteve financiare pdr shtruarjen e dark€s p6r m6simdhenesit tE cil€t Sane pensionuar
nga data01.04.2024 deri me 31.03.2025 dhe pEr drejtorEt e shkollave, kes-htu qe, p€r
k€tE q€llim lejohen mjetet financiare ne shume prej 2600.00 € (dymije e gjashieqind
euro).

2

-g- .' L44l6 o, kg3Leo2s

Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtorise sE Arsimit dhe
Shkences -mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave
per zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

Komunds

- Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s,
- DrejtorisE sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrlare e Republik6s sE Kosov6s, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes s6 prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtoris€ s6 Sherbimeve publike, kryetari i
Komun6s, merr kEtE:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren

VENDIM

I' Miratohet kErkesa e Drejtoris€ sE Shdrbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Digjitalizimi i sistemit tE taksive" n€ Komundn e priirenit, keshtu q6, per
k€tE qEllim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Kontrata do td jet€ trevjegare (kontratE kornizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ sE Sherbimeve
Publike-mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

Komunes
ir Totbj

- Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit td Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Repubtika e Kosovds
Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren

Komuna
- Prizren

e Prizrenit
Belediyesi

NE baze te nenit 13 dhe 58 pika b rc Ligiit nr.03/L-040, pdr veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtarc e Republik€s s€ Kosove t, nr. z,tizoot;tle n"nit jtle Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.
fllJfl'r'rJjfr"f f;:': 

l5'10'2008, pas-terteses te orejto.ire ,n Sh€rbimeve pubrike, kryetari i

VENDIM

1' Miratohet kdrkesa e Drejtorise sE Sh6rbimeve publike, per lejimin e realizimit t€projektit: "Mir€mbajda e shtyilave eter.t.rte ie;;r;;;j; pubrik,,, keshtu qE, pdr ket6q€llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhj"n . of"?ure p.rkat€se.

2' Ky projekt realizohet 
-sipas 

kodit t6 planifikuar buxhetor tE Drejtorise s6 Sh€rbimevePubl ike-mallra dhe sh€rbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomisedheFinancavep€rzbatimineketiju.noi,i..

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

* Kryetari i Komunes

- DrejtorisE s6 Sh€rbimeve publike,
- Drejtorise sE Ekonomise dhe Financave,- Sektorit tE prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ KosovEs, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.
0l/01I -5643 t€ datEs 15.10.2008, pas k€rkes€s sd Drejtorise sE Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr k€t€:

l. Miratohet kdrkesa e Drejtorisd sE Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit t€
projektit: "P6rgaditja e dokumentacionit teknik p€r nevojat e Drejtorise sE Sh€rbimeve
Publike", keshtu q€, p€r k6te qEllim lejohet shpallja e tenderit peimbledhjen e ofertave
pErkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Sh€rbimeve
Publ ike-mallra dhe sh6rbime.

3. Me ketE vendim anulohet vendimi 0l nr. 07l/25, i dat€s 31.01.2025.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nd fuqi qi! nga dita e n€nshkrimit te tij.

VENDIM

- DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040 p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosov6s, nr. 2512008) dhe nenit 5l t€ Statutitte Komun€s s6 prizrenit
nr.0l/011-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas kErkes6s te Drejtoris6 se Inspektorateve, kryetari i
KomunEs, merr ket6:

VENDIM

Miratohet kErkesa e DrejtorisE s€ Inspektorateve, p€r lejimin e rr€nimit (ekzekutimit)
tE nd6rtimeve pa leje dhe punimeve tE tjera pa leje n€ territorin e KomunEs s€
Prizrenit, k€shtu qe, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e
ofertave p€rkat€se.

2. Kontrata do tE jet6 trevjegare (kontrat€ kornize).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtoris€ se
Inspektorateve dhe Komunes sE Prizrenit-mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
ir Totaj

I

- Drejtorise sE Inspektorateve,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosove s, nr. 28/2008)the nenit 5 I te Statutit tE Komun6s s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorise se Sh6rbimeve publike, kryetari i
Komun€s, merr k€t€:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE
projektit: "NdErtimi i infrastrukturEs ( rruge, kanalizim, ulei;ettei, etj.) n€ laqien ..Jeta

e Re" ne Prizrenit", k€shtu qe, p6r k6t€ qellim lejohet strpittla e tenderit per ri"bledh;en
e ofertave p6rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t0 DrejtorisE s€ Sh€rbimeve
Publike, nr. 55791.

3. Obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
Ekonomis€ dhe Financave p0r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir T

str-

- Drejtoris€ sE Shdrbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit tE Komun6s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr kEte:

VENDIM

Miratohet kErkesa e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit t€
projektit "Nd€rtimi i infrastruktur6s nE fshatin V€rmice", kEshtu qE per ket€ qellim
lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p6rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor nga Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, nr.54094.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

-

- Drejtoris€ sE Sherbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik6s s€ Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun6s se Prizrenit nr.
01/011-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkeses sE Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr kdt6:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e DrejtorisE sE Sherbimeve Publike, pEr lejimin e realizimit t€
projektit: "NdErtimi i infrastrukturEs n€ lagjen "Bajram Curri" (rruget dhe kanalizimi)
faza e dyte, keshtu qe, pEr k€tE qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e
ofertave pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise se ShErbimeve
Publike, nr. 55751.

3. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
ir Totaj

- Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE KosovEs, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtoris6 sE ShErbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr k6t6:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike, pEr lejimin e realizimit t€
projektit: "Nd€rtimi i rrug6s Shpenadi-Lubizhd6 e Prizrenit", k6shtu qE, p€r k€t€ q€llim
lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p6rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris6 sE ShErbimeve
Publike, nr.52545.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komunes se prizrenit nr.
0110ll-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtorise sC Sherbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr ket6:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtorise sE ShErbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE
projektit: "Ndertimi irrug€ve dhe kanalizimeve nE lagjen "Arbana" n6 Prizrenit, keshtu
q€, p6r k€tE q0llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s€ Sherbimeve
Publike, nr. 53808.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkivds sE Kryetarit.
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